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بنــگــاه  ها
انتصاب جدید در بانک سپه

آرمانملی: غلامرضا اســکندری، رئیس مرکز 
مطالعــات و برنامه ریزی راهبــردی و محمود نکونام 
سرپرســت اداره کل روابط عمومی بانک ســپه شد . 
براساس این گزارش، غلامرضا اسکندری دارای مدرک 
دکتری مدیریت منابع انسانی اســت که پیش از این 
ریاســت اداره کل روابط عمومی بانک سپه را بر عهده 
داشت. این گزارش می افزاید اسکندری تجربه حضور 
در مسئولیت هایی همچون مدیر بانک سپه منطقه قم، 
مدیر شعب بانک سپه منطقه سمنان، مدیر شعب بانک 
سپه منطقه بوشهر، مشــاور پارلمانی و روابط مجلس 
بانک سپه، عضو کارگروه اطلاع رسانی نظام بانکی کشور، 
دبیر شورایعالی مسئولیت اجتماعی، دبیر شورایعالی 
تبلیغات بانک سپه و عضو شورای اطلاع رسانی وزارت 
اقتصاد را عهده دار بوده اســت. این گزارش می افزاید 
محمود نکونام نیز به عنوان سرپرست اداره کل روابط 
عمومی بانک سپه معارفه شد. وی پیش از این به مدت 

یازده سال معاون ارتباطات این اداره کل بود.

آغاز اکتشاف ۴۰۰هزار کیلومتر معدنی
 آرمانملی: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: توافق نامه ســه جانبه اکتشاف بین معاونت امور 
معادن و صنایع معدنــی وزارت صنعــت، ایمیدرو و 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی به منظور آغاز 
اکتشاف ۴۰۰هزار کیلومتر مربعی تولید اطلاعات پایه 
زمین شناسی، فردا )یکشنبه( از بیرجند آغاز می شود. 
وجیه ا... جعفری با اشــاره به هم افزایی ایجادشده بین 
این مجموعه هــا در حوزه اکتشــاف، تصریح  کرد: در 
این طرح اســتان های کم برخــوردار در اولویت قرار 
دارند، به همین دلیل در فاز نخست تا پایان سالجاری 
استان خراسان جنوبی و کردســتان )پهنه دیوان دره( 
مورد بررســی قرار خواهند گرفت. جعفری ادامه داد: 
اکنون ۶۰ گروه در اســتان خراســان جنوبی فعالیت 
خود را آغاز کرده انــد و طبق برنامه بــه اتمام خواهد 
رسید. رئیس هیات عامل ایمیدرو اظهارداشت: هدف 
این توافق نامه، تولید اطلاعات پایه، تکمیل و توســعه 
فعالیت های اکتشافی با استفاده از ظرفیت های سازمان 
زمین شناســی در مســاحت ۴۰۰هزار کیلومتر مربع 
است. وی افزود: براساس این توافق نامه، تامین اعتبار 
طرح به عهده ایمیدرو و تهیــه اطلاعات پایه، تکمیل 
چرخه ژئوفیزیک هوایی، شناسایی و پی جویی بر عهده 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی خواهد بود، 
همچنین حمایت های لازم درخصوص برنامه ریزی و 
انجام تشریفات قانونی پیش از اجرای کار نیز بر عهده 
معاونت امور معادن و صنایع معدنــی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خواهد بود. همچنین مدت زمان انجام 
این طرح پنج ســال بوده و اعتبار در نظرگرفته شده تا 

پایان سالجاری ۲۵۰میلیارد تومان است.

آرمانملی:  با توجه به افزایــش روزافزون 
هزینه های زندگی براثر رشــد تورم و در مقابل 
کاهش توان خرید مردم؛ نگاه ها به افزایش حقوق 
سال آینده دوخته شده است. براساس ماده ۴1 
قانون کار افزایش حقوق باید بــه اندازه تورمی  
باشد که بانک مرکزی اعلام می کند با این حال 
آماری بانک مرکــزی که درباره تــورم در زمان 
تعیین حقوق و دستمزدها اعلام می کند کمتر 
از رقم های واقعی و حتی ارقــام مرکز  آمار ایران 
است که به کارفرمایان در افزایش حداقلی کمک 
می کند از آنجایی که بانک مرکزی زیرمجموعه 
دولت اســت و دولت خود در کنــار کارفرمایان 
می ایستد این ارقام به نفع آنهاست ولی همواره 
جامعه کارگری و حقوق بگیر ثابت به این موضوع 
اعتراض داشته است. حالا رئیس سازمان برنامه 
و بودجه هم از افزایش 1۰ تا 3۰ درصدی پلکانی 
کارمندان دولت خبر داده که این اقدام می تواند 
تبعات زیادی را برای دولت داشته باشد؛ چراکه 
در این روش افزایش حقــوق به صورت انتخابی 
صورت خواهد گرفت و قطعا در این روش رانت 
و ارتباطات می تواند دخیل شــوند که این اتفاق 
همــواره در سیســتم های دولتــی و نمونه آن 
حقوق های نجومــی   رخ داده و می دهد و از این 
جهت می تواند آثار ســویی در پی داشته باشد.  
حمید حاج اسماعیلی، فعال بازارکار در این باره 
به »آرمان ملی« گفت: برداشتی که الان هم در 
مجلس و هم در دولت شده این است که افزایش 
دستمزدها در ایران موجب افزایش تورم می شود 
و عامل اصلی تورم است به نظر من یک نگاه اشتباه 
اســت. به هرحال وقتی مجلــس و دولت درباره 
کاهش تورم و ایجــاد راهکارهای منطقی برای 
بهبود وضع اقتصاد دچار ســردرگمی  می شوند، 
متاسفانه نگاه به سمت حقوق بگیران و کارگران 
تغییر داده اند و این می توان یک خط اشتباه برای 
اصلاح سیاســت های اقتصادی و مالی در کشور 
باشــد. او اضافه کرد: درست اســت که افزایش 
دســتمزدها در جامعه و در اقتصاد تورم ایجاد 
می کند، اما تورم شــکل گرفته در اقتصاد ایران 
ناشی از مسائلی غیراز حقوق و دستمزد کارگران 
و کارمندان است. هم مجلس و هم دولت باید نگاه 
کاملا وسیع و کارشناسی تری را نسبت به مساله 

تورم در ایران داشته باشند و ریشه ها و پایه های 
اصلی تورم در ایران را مداوا کنند. حاج اسماعیلی 
افزود: اینکه ما انتظار داشــته باشیم در شرایط 
تورمی  بالا، حقوق بگیران که شــامل کارگران و 
کارمندان هستند دستمزد پایین دریافت کنند 
این جفا در حق مردم و نیروی انسانی کشور است 

و این غفلت از وضعیت معیشتی آنهاست. 
ساختاربیماردلیلتورماست

این فعال بــازارکار تصریح کــرد: به نظر من 
مشکل اساســی تورم ناشی از ســاختار بیمار 
اقتصادی در ایران اســت که نه فقط طی 3 یا ۴ 
سال گذشته که بیش از چهار دهه است که این 
تورم در ایران شکل گرفته و همیشه به صورت دو 
رقمی  هم حفظ شده است، یعنی سالانه ما بیش 
از ۲۰ درصد طی ۴ یا ۵ دهه گذشــته در ایران 
تورم داشته ایم. بنابراین هیچ ارتباط مستقیمی  
 با مساله افزایش دستمزدها ندارد. حاج اسماعیلی 
تاکید کرد: برعکس اگر تورم افزایش پیدا کند ما 
راهی جز افزایش دستمزد حقوق بگیران نداریم، 
درغیراینصورت چطور می توانیم از حفظ قدرت 
خرید و تامین معیشت آنها دفاع و حمایت کنیم 
یا دولت باید سوبسیدهای غیرنقدی در اختیار 
حقوق بگیــران قرار بدهد که نتوانســت چنین 
راهکاری ایجاد کند یا باید رشد قیمت ها را کنترل 
کنند.  او ادامه داد: وقتی رشد قیمت ها وجود دارد 
در عین حال تورم در جامعه شکل گرفته ما باید 
دنبال درمان ریشه های اصلی آن در اقتصاد کلان 

باشیم. ساختار اقتصادی کشور که مبتنی بر حق 
حاکمیت دولتی و مانور مطلــق دولت در حوزه 
اقتصاد از عوامل اصلی ایجاد تورم است که باید 
درمان شود. حاج اسماعیلی گفت: موضوع بعدی 
این است که ما باید نقدینگی را که بیش از ۴۰۰۰ 
هزار میلیارد تومان رســیده مدیریت و کنترل و 
مهار کنیم. اینکه این نقدینگی در چه بخشــی 
گردش می کند در اختیار دولت و حاکمیت است 
و آنها آدرس دقیق این نقدینگــی را می دانند و 
می توانند جهت  نقدینگی را به ســمت بورس، 

کارهای تولیدی و خدماتی تغییر دهند. 
فرافکنیدرتعیینحقوقها

این فعال بازارکار با بیان اینکه بازی با حقوق  
کارمنــدان و کارگران و تحت فشــار قراردادن 
آنها به نظر من یک فرافکنی و بــه بیراهه رفتن 
اســت، ادامه داد: قطعا با این نــگاه نمی توانیم 
مشکلات بزرگ اقتصادی را در کشور حل کنیم، 
مشکلات اساســی در حوزه اقتصاد کلان است 
که باید مدیران و مســئولان کشور در آن بخش 
تلاش کنند که بتوانند زیرســاخت های لازم را 
برای اصلاح وضعیت اقتصــادی فراهم کنند. او 
اظهارکرد: مادامی  که تحریم ها ادامه داشته باشد 
و ما با کمبود مواجه باشیم،  تهیه مواداولیه برای 
تولید همچنان با افزایش قیمت مواجه باشد، ما در 
کشور تورم را خواهیم داشت. دولت جدید با وجود 
اینکه دو ماه است که کارش را شروع کرده هنوز 
در این بخش موفق نبوده است. حاج اسماعیلی 

گفت: آنها نباید ســراغ کارهای آســان و ساده 
که فاقد نگاه کارشناســانه و پژوهش های علمی 
  و تخصصی اســت بروند؛ اینکه مــا کارگران و 
کارمندان را مقصر بدانیم و افزایش دســتمزد 
آنها را با تردید مواجه کنیم می تواند نگرانی های 
بیشــتری در جامعه ایجاد کند کمااینکه همین 
الان هم با افزایش دستمزدهایی که برای کارگران 
و کارمندان و بازنشستگان ایجاد شده آنها هر روز 
قدرت خرید و تامین معیشــت زندگی شان را از 

دست می دهند. 
تصمیمیکهفسادزاست

این فعال بازارکار اضافــه کرد: افراد هنوز هم 
برای تامین راحت و آسان نیازهای زندگی شان 
با مشکل مواجه هســتند، بنابراین راهکاری که 
رئیس سازمان برنامه و بودجه برای بودجه 1۴۰1 
پیشنهاد کرده قطعا با نقص همراه است؛ ضمن 
اینکه می تواند فسادزا باشــد. او ادامه داد: وقتی 
ما قدرت انتخاب و مدیریت را به صورت نوسانی 
در اختیار سازمان ها و گروه ها و وزارتخانه ها قرار 
بدهیم قطعا امکان اینکه بتوانیم عدالت و انصاف 
را در افزایش حقوق ها اجــرا کنیم، وجود ندارد. 
بنابراین یکی از کارهای موثر که می تواند جلوی 
فساد را بگیرد و عدالت و انصاف را به همراه داشته 
باشد این است که ما یک روش و یک فرمول واحد 
را برای افزایش حقوق هــا در نظر بگیریم. چون 
همه آنها متاثر از تورم هســتند و دچار مشکل 
شــده اند. به همین دلیل اینکه بگوییم بین 1۰ 
تا 3۰ درصد حقوق اضافه می شــوند به نظر من 
این نقض غرض است. چون مجلس همین الان 
با لایحه ای که برای دائمی شدن همسان سازی 
از طرف دولت به مجلس رفتــه مخالفت کرده 
است. حاج اســماعیلی تاکید کرد: این به بدین 
معناست که آنها علاقه مند نیستند جبران تورم 
را از طرف حاکمیت و دولت انجام بدهند. وقتی 
ما می خواهیم دوباره شرایطی را در نظر بگیریم 
که به صورت پلکانی آن هم با انتخاب و ســلایق 
مختلفی که ممکن است در سازمان های مختلف 
وجود داشته باشد، افزایش دستمزدها را پلکانی 
انجام بدهیم مطمئن باشید که ایجاد نارضایتی 
خواهد کرد در عیــن حــال نمی تواند رضایت 

عمومی   را جلب کند.

آرمانملی:طرح »ابتکار کمربند و راه چین« از سال ۲۰13  
و در پی سیاست های دولت چین مطرح شد که براساس آن چین 
از طریق آسیای میانه و غربی با خلیج فارس و دریای مدیترانه و از 
طرف دیگر با آسیای جنوب شرقی و جنوب آسیا و اقیانوس هند 
مرتبط می شود این طرح که همچنان ادامه دارد و شامل ارتقای 
سطح هماهنگی سیاست ها در قاره آسیا، ادغام مالی، آزادسازی 
تجاری و اتصال مردم به مردم می شود سه قاره آسیا ، اروپا و آفریقا 
را پوشش داده و از آنجاییکه حدود ۴۰ درصد از صادرات ایران به 
کشورهایی است که در این کریدور قرار دارند بنابراین در صورت 
اجرای قرارداد همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین و البته مدیریت 
صحیح و استفاده حداکثری از ظرفیت های سرمایه گذاری چین 
در این کریدرو علاوه بر آنکه می تواند بیش از 1۰ درصد هزینه های 
صادرالتی ایران را کاهش دهد بلکه در شــرایط تحریمی نیز قادر 
خواهد بود بخش قابل توجهی از مشــکلات روابط تجاری کشور 

را مرتفع کند.
»ابتکارکمربندوراهچین«چیست؟

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی به بررسی ابعاد طرح 
»ابتکار کمربند و راه چین« و فرصت های همکاری تجاری ایران 
پرداخته که در چارچوب این ابتکار چین از طریق آسیای میانه و 
غربی با خلیج فارس و دریای مدیترانه و از طرف دیگر با آســیای 
جنوب شرقی و جنوب آسیا و اقیانوس هند مرتبط می شود.در این 
ابتکار تلاش شده است تا اهدافی نظیر بهبود زیرساخت های منطقه، 
ایجاد شبکه ایمن و کارآمد معابرزمینی، دریایی و هوایی، تقویت 
تجارت، تسهیل ســرمایه گذاری و تقویت و کارآمدسازی تجارت 
برای کشورهای فعال در این طرح محقق شــود. در سال ۲۰۲۰ 
سرمایه گذاری چین بیشترین ســرمایه گذاری را در کشورهای 
آفریقایی واقع در مســیر کمربند و راه انجام داده است که حدود 
1۲/۶ میلیارد دلار بوده و تقریبا ۲۷ درصد از کل سرمایه گذاری 
۴۷ میلیارد دلار را شامل می شود. پیش بینی این است که در سال 
۲۰۲1 چین بیشتر در حوزه های مشخصی نظیر زیرساخت های 
حمل ونقل و در حوزه کشــورهای آسیایی ســرمایه گذاری کند. 
براســاس آمار وزارت بازرگانی جمهــوری خلق چین، کل حجم 
تجارت چین با کشورهای واقع در کریدورهای طرح ابتکار کمربند 
و راه )BRI( طی سال های ۲۰1۹-۲۰1۴ حدود ۶۴۰۸ میلیارد 
دلار بوده اســت همچنین طی دوره مزبور، حجم تجارت چین با 
کشــورهای واقع در کریدور مزبور 13۴1 میلیارد دلار بوده و در 

سال ۲۰۲۰ نیز با ۰/۷ درصد رشــد به حدود 13۵۰ میلیارد دلار 
رسیده اســت که تقریبا ۲۹ درصد از کل تجارت خارجی چین را 
شامل می شود. در ادامه این گزارش ذکر شده: طبق آمار با احتساب 
خود کشور چین، حدود 3۷ درصد از کالاهای صادراتی ایران اعم 
از نفتی و غیرنفتی  در ســال 13۹۹ )۲۰۲۰( به طور مستقیم به 
کشورهای واقع در کریدور ابتکار کمربند و راه )BRI( صادر شده 
اســت. علاوه بر این، حدود 3۸ درصد از نیازهای وارداتی ایران به 
ارزش تقریبی 13 میلیارد دلار نیز به طور مستقیم از طریق ۶ کشور 
واقع در کریدور »ابتکار کمربند و راه« شامل قزاقستان، قرقیزستان، 
ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ترکیه تامین می شود. در این 
گزارش آمده: همچنین بر اساس آخرین آمار در سال ۲۰1۸ میزان 
اکمال تجاری ایران با کشورهای واقع در کریدور این کمربند، در 
بخش صادرات ۵۹ درصد و در حوزه واردات 3۸ درصد اســت؛ با 
عنایت به اینکه در ســال ۲۰1۸ تعداد ۶۵ کشــور دارای شرایط 
عضویت در ابتکار کمربنــد و راه بودند و در ســال ۲۰۲۰ تعداد 
کشورها به 1۴۰ افزایش یافته است، شاخص تجاری در صادرات 
بیش از ۶۵ و در واردات نیز بیش از ۴۵ درصد تخمین زده می شود. 

توسعهصادراتبرایایران
در این گزارش تصریح شده: تحقیقات نشان می دهند کاهش 
1۰ درصدی هزینه هــای ریلی، هوایی و دریایــی، صادرات را در 
کشورهای فعال در کریدور ابتکار کمربند و راه به ترتیب ۲، ۵/۵ و 
1/1 درصد، افزایش می دهد. طبق این ارزیابی ها، بهبود وضعیت 
شــاخص های تســهیل تجارت در ایران منطبق با استانداردها و 
اهداف موجود در ابتکار کمربند و راه، نظیر توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل و تجاری و تامین مالی منجر به رشــد قابل توجهی در 
صادرات ایران خواهد شــد. در صورت مدیریت صحیح و تبیین و 
تصریح دقیق منافع ملی در ابتکار کمربنــد و راه، افزایش کارایی 
و شفافیت و پاســخگویی در مدیریت مرزی، در دسترس بودن و 
کیفیت زیرساخت های حمل ونقل و در دسترس بودن و استفاده 
از فناوری اطلاعات و ارتباطات می توانند به ترتیب رشــد ۲۰۰/۴ 
درصدی، ۵۲/۹ درصــدی و 1۶1/3 درصدی صــادرات ایران را 
منجر شود. در این گزارش بیان شده: از طرفی، در شرایط تحریم 
نیز می توان از طریق توسعه روابط استراتژیک با چین، همچنان 
از تسهیلات زیرساختی این طرح برخوردار شد.  باید به این نکته 
اساسی توجه داشــت که ورود ایران به این ابتکار بزرگ، گامی نه 
فقط در جهت کاهش آثار اقتصادی تحریم هاست، بلکه راهبردی 

مؤثر برای خنثی سازی اهداف فرا اقتصادی تحریم ها ازجمله بی اثر 
ســاختن تلاش ها برای تنزل مزیت های ژئوپلیتیکی جمهوری 
اســلامی ایران اســت. به ویژه آنکه حضور در ابتکار کمربند و راه 
می تواند به تقویت موقعیت ترانزیتی کشور که آمریکا در دهه های 
اخیر از طریق حمایت از پروژه هایی چون خط لوله باکو- تفلیس- 
جیهان و در قالــب فرمول »همه کریدورها به جــز ایران« در پی 

تضعیف آن بود، بینجامد.
جلوگیریازبدهیکلان

با اشاره به این نکته که جمهوری اسلامی ایران در بهره برداری 
حداکثری از پیوستن به ابتکار کمربند و راه ضروری است. در این 
راستا باید توجه داشت که ایران باید نسبت به نحوه تعامل با چین 
موضع روشن و مشخصی داشته باشد؛ به نحوی که یکپارچگی و 
اتخاذ مواضع و رویکردهای اصولی مبتنی بر منافع بلندمدت در 
تعامل با چین وجود داشته باشد. همچنین تشکیل کمیته فرا قوه ای 
برای پرهیز از ناهماهنگی ها و اســتفاده حداکثری از ظرفیت ها و 
فرصت های ابتکار کمربند و راه ضــرورت دارد. همچنین موضع 
کشوری نظیر چین در قبال مسائل سیاســی به ویژه در موضوع 
تحریم های غرب مهم و اثرگذار اســت و باید قبل از عقد هرگونه 
موافقتنامه همکاری اجرایی، نسبت به شفاف سازی این موارد اقدام 
لازم صورت بگیرد و ســپس وارد قراردادهای عملیاتی با توجه به 
منافع طرفین در زمینه های مختلف شد. همچنین راهبرد تعامل 
با چین در ابتکار کمربند و راه و ذیل تفاهمنامه همکاری ۲۵ ساله، 
باید با لحاظ فرصت ها و تهدیدهای موجود در فضای منطقه ای و 
بین المللی صورت گیرد؛ به نحوی که ضمــن جلوگیری از ایجاد 
انحصار یکطرفه در تعاملات اقتصادی با چین، امکان بهره برداری 
از فرصت های تعامل با کشورهای واقع در سایر کریدورهای موجود 
در ابتکار کمربند و راه و همچنین ســایر کشورها فراهم شود. در 
این گزارش تصریح شده: باید در تنظیم روابط اقتصادی با چین به 
گونه ای اقدام کرد که به بدهی های کلان و زیاد ایران به چین منجر 
نشود و تلاش شود تراز همکاری های اقتصادی در سطح مناسب 
تعریف و عملیاتی شود. همچنین تبیین نسبت و جایگاه طرح ابتکار 
کمربند و راه با سایر برنامه های توسعه ای ایران نیز ضروری است. 
درمجموع حضور جمهوری اسلامی ایران در ابتکار کمربند و راه 
چین، برای هر دو کشور منافع زیادی دارد که ایران می تواند با یک 
دیپلماسی اقتصادی مناسب و رعایت ملاحظات ذکر شده، نهایت 

بهره برداری را از آن به عمل آورد.

بررسیمزیتهایایراندرطرح»ابتکارکمربندوراهچین«نشانمیدهد:

توسعــه صادرات از جاده چیــــن 

درواکنشبهطرحهایجزیرهاینمایندگانمطرحشد:

 معادن تعطیل نشوند 
تکیه به جای نفت پیشکش!

آرمانملی: بخشــنامه های متعدد و همچنین قوانینی که بدون 
هرگونه کار کارشناسی شده و تنها در راستای حمایت های جزیره ای از 
سوی مسئولان و نمایندگان صادر می شود موضوعی است که نه تنها 
اهداف توسعه ای برنامه ششم توسعه در رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تنی 
فولاد و البته کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی از طریق جایگزینی 
معدن را تحت الشــعاع قرار می دهد؛ بلکه فعالان و سرمایه گذاران این 
بخش را با نگرانی کاهــش بازدهی و در نتیجــه تعطیلی مواجه کرده 
است. اگرچه در این بین برخی از اقدامات و سیاست های وزارت صمت 
و ایمیدرو به عنــوان بازوی اجرایی این وزارتخانه در راســتای افزایش 
اکتشافات و تســهیل زیرســاخت های بخش معدن و صنایع معدنی 
را نوید می دهد اما تغییــر نصح صریح قانون از ســوی نمایندگان که 
بی تردید برای افزایش درآمدهای استان و شهرستان متبوع خود مطرح 
می شود؛ همچون طرح اختصاص ۵ درصد از فروش کل معادن بخش 
خصوصی به همان استان موضوعی است که تردید در رویکرد جزیره ای 
مطرح کنندگان آن وجود نداشته و قطعا بخش معدن را به نابودی خواهد 
کشاند. بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی ایران در 
این رابطه ضمن اشــاره به هدفگذاری ایمیدرو در تحقق دستیابی به 
۲ میلیون متر حفاری برای اکتشاف معادن تا سه سال آینده می گوید: 
شرایط بخش معدن مناسب نیســت و با روندی که پیش می رود و هر 
روز قوانین جدیدی بدون کار کارشناســی تدوین می شود، نه تنها به 
هدف گذاری ایمیدرو نخواهیم رسید بلکه خیلی طول نمی کشد معادنی 
که امروز کار می کنند هم بســته خواهند شد. در قانون معدن صراحتا 
آمده که نمی توانند هیچ هزینــه ای را جز آنچه در قانون آمده بر معدن 
کار تحمیل کنند. برای مثال در ماده ۲۹ قانون معادن آمده است که: »به 
منظور ایجاد ثبات در محاسبات اقتصادی تولید موادمعدنی، مقرراتی 
که موجب تحمیل هزینه های غیرمرتبط و ســرباز تولید مواد معدنی 
می شــوند از زمان تصویب این قانون کان لم یکن می شود.« وی افزود: 
پرداختی معدنی ها حقوق دولتی بــوده که 1۰ درصد ارزش محصولی 
است که از معدن تولید می شــود. 1۰ درصد ارزش یا همان 1۰ درصد 
فروش در شرایط نرمال معادل ۵۰ درصد از سود است. یعنی دولت ۵۰ 
درصد از سود را دریافت می کند و شریک معدن کار محسوب می شود. 
بعدها گفتند که به خاطر آلایندگی معادن باید یک درصد از فروش خود 
را نیز به دولت پرداخت کنند. اخیــرا هم نمایندگان مجلس طرحی را 
پیش بردند که معادن ۵ درصد از فروش خود را برای منطقه پرداخت 
کنند. بنابراین 1۶ درصد از فروش به دولت پرداخت می شــود. دولت 
می خواهد همه سود معدن کار را بگیرد، در چنین شرایطی معدن کار 

چرا باید کار کند؟ 
ظرفیتمعدنازنفتبیشتراست

شکوری تصریح کرد: این نگاه مخرب است. با این حال گفته می شود 
که معدن می تواند جایگزین درآمدهای نفتی شود، این حرف می تواند 
درست باشــد و حتی معدن می تواند چندبرابر درآمدهای نفتی را هم 
تولید کند اما شرط این موضوع آن است که این نگاه تصحیح شود. وقتی 
مجلس از ۵ درصد فروش حرف می زند معنای آن ۲۵ درصد از ســود 
است درحالی که ۵۰ درصد از سود هم به دولت به عنوان حقوق دولتی 
پرداخت می شود. قانون می گوید به جز حقوق دولتی پول دیگری نباید 
از معدن کار گرفته شود. وی خاطرنشان ساخت: معدن کار باید جلوی 
معارضان محلی را هم بگیرد، روستاییان جلوی تولید را می گیرند و راه را 
می بندند؛ در حالی که این کار غیرقانونی است ولی کسی توجه نمی کند. 
کسی حق ندارد جلوی کار یک معدن کار را بگیرد، قانونا هم باید با کسانی 
که مزاحمت ایجاد می کنند برخورد شود. تبصره 3 ماده 1۹ قانون معادن 
گفته است: »مزاحمت افراد حقیقی و حقوقی به نحوی که مانع از کار 
معدنی شوند، جرم تلقی شده و مجرم ضمن جبران خسارت به 1 تا ۶ ماه 
حبس یا پرداخت جریمه نقدی به میزان دو برابر خسارت وارده محکوم 
می شود.« تبصره ۲ نیز می گوید:  هرگونه تصرف افراد حقیقی و حقوقی 
در محدوده دارای مجوز عملیات معدنی، بدون داشتن حکم از مراجع 
قضائی تصرف عدوانی محسوب می شود.« نیروی انتظامی  موظف است 
که جلوی اینگونه از اتفاقات را بگیرد اما متاسفانه این اتفاق رخ نمی دهد. 
علت این موضوع این است که روستایی ها هم سهم می خواهند اما هیچ 

جای قانون نیامده که باید به روستاییان سهم پرداخت شود.
سرمایهگذاریچینکمککنندهاست

عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران گفت: عــلاوه بر این 
مشکل نبود زیرساخت مناســب و تحریم ها هم مزید بر علت شده اند. 
برای ماشین آلات معدنی هم محدودیت و ممنوعیت ایجاد کرده اند که 
باعث چند برابرشدن قیمت ها و متضررشدن معادن می شود. مشکلات 
نقدینگی هم وجود دارد و بانک ها پروانه بهره برداری را به عنوان وثیقه 
نمی پذیرند، مشکلات فرسودگی حمل ونقل نیز وجود دارد. همه اینها 
دست به دست هم می دهند تا معادن را تعطیل کنند. وی در پاسخ به 
سوالی پیرامون حضور چینی ها در معادن ایران بیان کرد: چینی ها در 
معادن حضور دارند اما تعداد آنها زیاد نیست. قرار بود که در قالب سند ۲۵ 
ساله حدود ۸۰ میلیارد دلار از ۴۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در ایران، 
در صنایع معدنی سرمایه گذاری شود. در حالیکه کل سرمایه  گذاری که 
تاکنون در صنایع معدنی ما انجام شده به ۵۰ میلیارد دلار نمی رسد. این 
سرمایه گذاری می تواند کمک شایانی به صنایع معدنی ما کند و در کنار 

برداشتن این موانع می تواند به انقلاب معدنی هم منجر شود.

نیم نگاه 

آرمانملی:نشســت خبری گروه مهندسان زمان، کاندیدای 
سازمان نظام مهندسی با شعار حرکت در مدار سلامت و شفافیت 
برگزارشد. این مهم برای انتخاب ۲۵ عضو هیات مدیره است که 11 
عضو آن در حوزه عمران، ۶ عضو مربوط به معماری و 3 عضو رشته 
برق و یک عضو رشــته مکانیک و یک عضو رشته  شهرسازی، یک 
عضو رشته ترافیک و یک عضو رشته نقشه برداری در نظر گرفته شده 
است. تشکیل گروه مهندسان زمان برای شرکت در این انتخابات 
متاثر از ایده های حاکم بر نظام مهندسی است. هدف آنها در قدم اول 
این است که بتوانند جامعه مهندسین را که از سازمان نظام مهندسی 
دلخور هستند دلجویی کرده و صلح برقرار کنند. همچنین افرادی 
که به معنای واقعی مهندس هســتند و در راستای تامین منافع و 
مصالح عموم احساس تعلق دارند، انتخاب شوند تا در مقطع کنونی 

با سیاست های دولت برای تامین و ساخت مسکن همراه شوند. 

حرکت در مدار سلامت و شفافیت
خبــــــر 

خودروارزسکهوطلا

172.000.000کوییک 322.000.000Rدنا27.265دلارآمریکا11.300.000سکهامامی

324.000.000شاهین281.000.000پژوپارس31.615یورو11.580.000سکهبهارآزادی

291.000.000وانتزامیاد)آپشنال(249.000.000پژو206تیپ37.4702پوندانگلیس6.000.000نیمسکه

159.500.000ساینا268.000.000راناپلاس7419درهمامارات3.500.000ربعسکه

246.000.000سمند 153.000.000LXسایپا3040111لیرترکیه2.180.000سکهگرمی

233.000.000پژو405دوگانهسوز147.000.000تیبا22.130دلارکانادا1.142.245هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

بـــازارسرمـــایـه
درنخستینروزازمعاملاتهفتهرقمخورد
رشد بیش از ۴۰ هزار واحدی شاخص 
آرمانملی: روزگذشته)شــنبه( بازارسرمایه 
پس از مدت ها ریزش در نخســتین روز از معاملات 
هفته مثبت ظاهر شد و شــاخص کل با رشد بیش 
از ۴۰ هزار واحدی  توانســت قله یک میلیون ۴۰۰ 
هزار واحدی خود را پس بگیرد. موضوعی که همگام 
با اعلام برنامه های مدیریت جدید ســازمان بورس 
و اوراق بهادار که حمایت از ســرمایه گذاران، ایجاد 
بازار شفاف، کارا و منصفانه و کاهش ریسک فراگیر 
را از سیاســت های خود عنوان کرده موافقان تغییر 
و تحولات ایجاد شده ســعی دارند صعود را ناشی از 
بازگشت اعتماد به بازار در نتیجه این تغییرات عنوان 
کنند اما آنچه باعث شــده تا بازار روزگذشته رفتار 
مثبت از خود نشان دهد ثبات نســبی نرخ ارز بوده 
که تغییر رفتار شــاخص را اجتناب ناپذیر می کند. 
براساس این گزارش روزگذشته در بازارسرمایه بیش 
از پنج میلیارد و ۶۰۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۵۰ هزار و 3۴ میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص کل بازار با ۴۰  هزار و ۶۰ واحد افزایش 
در جایگاه یک  میلیون و ۴3۷ هزار واحدی قرار گرفت، 
همچنین شــاخص کل )هم وزن( با ۹  هزار و 3۹۷ 
واحد افزایش به ۴۰۲ هزار و 1۷۵ واحد و شــاخص 
قیمت )هم وزن( با پنج هزار و ۹۲۸ واحد رشد به ۲۵3 
هزار و ۶۹۹ واحد رسید. بر این اساس در بازار دیروز 
نمادهای فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و 
۶۴۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار 
و 3۶ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا( با دو هزار و 1۲۰ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۷۶۸ واحد، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۶۹3 واحد، 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و 
3۷۹ واحد و پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک 
هزار و 3۷3 واحد بیشــترین اثرگذاری را در رشــد 
شاخص داشــتند و در مقابل نمادهای منفی بیمه 
پارسیان )پارسیان( با ۲۴ واحد، کارت اعتباری ایران 
کیش )رکیش( با 1۸ واحد، معدنی دماوند )کدما( با 
1۵ واحد، سیمان سفید نی ریز )سنیر( با 1۲ واحد و 
صنایع شیمیایی سینا )شسینا( با 11 واحد بیشترین 
تلاش را برای جلوگیری از این رشــد از خود نشان 
دادند. همچنین در بازار فرابورس نیز روزگذشته سه 
میلیارد و ۵33 میلیون برگه سهم به ارزش ۲۹ هزار 
و ۲۶۶ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص این بازار 
باحدود ۴۸۹ واحد افزایش بر روی کانال ۲۰ هزار و 
۵۵۶ واحد ثابت ماند. گفتنی است در بازار فرابورس 
دیروز نمادهای مثبت پلیمر آریا ساســول )آریا(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی تندگویان 
)شگویا(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( و 
سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( در مقابل نمادهای  
منفی فرآورده های غذایی و قند چهارمحال )قچار(، 
 قاسم ایران )قاســم(، ریل پرداز نوآفرین )حآفرین(، 
صنایع بهداشتی ساینا )ساینا(، آ.س. پ )آ.س.پ( 
و آسیا سیر ارس )حآسا( قرار داشتند که در نهایت 
زور نمادهای مثبت بیشتر بود و باعث رشد شاخص 

این بازار شد.
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